20. Aprilis. Floruit S. Marcianus circa annũ Dñi 480.

Venit ad S. Mamertinũ Abbatem.

Humilitas eius.

Aues syluestres ei familiares.

Die quòdam aper à canibus in fugam versus iam tamque comprehendentis ad S. Marciani cellulam cõfugit, securus à viro sancto opem & salutem expectans. Qui statim, vt erat animi mansuetudine incredibili præditus, pauentem ac trepidantem conuenit, canibusque abactis, saluum & incolumem ire permisit.

Accidit

Spoliatur à latronibus.

Accidit quodā tempore vt à latronibus in tunc-rio coactus inuentus omnibus vestimētis spoliaretur, solo eo die confilio ad nuditatem tegendam relicto. Cumque exhiberetur sanctus de sua nuditate nihil sollicitus, vehementer tunc victus eorum scelera deploraret, animasq; dæmonis inripere. Sed de circumuēctas in sempiternum exitium abire pernaciter neret, exclamauit: Reuertimini Domini mei, re pouit, vni enim denarius in meo pallio colligatus vobis intelligi mulnè ad coemendos cibos necessarius. Faciebat. Dum autē hoc vir sanctus vt sceleratos homines aliquā. Illi autē m detineret, quo pijs sermonibus blandisque me. Semper res h ab inficitata perditionis via ad vitam reuo. Cum me reli. Sed illi cūm aures salutaribus monitis oclul. Deo, cui tu roberent, ablatoque insuper pallio nudum de. Inis via cum r rent, festinantesque ad suas latebras proper. Alimos redd eccē tota nocte errabundi in ipso crepusculo. Nam natur stium cellulæ eius inuenti sunt. Tum Marcian. ro & insipi

Humanitas & mansuetudo eius.

uidius multò occasione salutis eorum arrepta. His igitur ditos nebulones summa benignitate ad se in. arus in For hospitioque recepit, lotisque eorum pedibus. Summa cu quos potuit ministravit. Illi autem visa. Inis die feb humanitate tantaque mansuetudine, protin. eus admod res monitis eius aperuerunt, agnitoque scele. tum migra

Quidam latro per eum conuertitur ad Christū.

plices se ei præbuerunt. Vnus verò cum int. iniodorum dis dolore pristinæ vitæ errores detestans. arum sancti perfidia Christo nomen dedit, ac optimi de. gnitatisque tem de se præ ri officio functus est. teno obli. rit.

Marcianus autem cūm alijs virtutibus tum. si cum ab om cipuè mansuetudinis laude celebris atque. Inore & tri non paucos ad honestatis virtutisque stud. uentum exit uitabat, quodque verbis non poterat, hoc. vnam reuoc à Deo obtinere contendebat. Die quodam. ecollocare. chorum vnus ad sacra mysteria pariter cū ill. corporis ia agenda inuitatus ægrè admodū & non nisi

us in eum coactus parere voluit. Dicebat enim debere se  
 cur, solo die consueto ad mensam ministerium fratri-  
 Cumque exhibere. Is itaque statim diuinarum laudum  
 vehementer factus voluit se, finito euangelio, domum pro-  
 monitionem ripere. Sed cum equum conscendisset ad motusque  
 am abire pertinaciter calcari eum vrgeret, nulla vi effice-  
 ini me, re posuit, vt loco se suo moueret. Vnde causam in-  
 us vobis intelliges multo rubore perfusus ad ecclesiam redijt  
 ciebat. Diuino aut officio iam peracto Marcianus blandi-  
 aliquando illi ait monuitque blandius vt deinceps diuinas  
 usque me semper res humanis praeponeret. Nam, dicebat, tu  
 m reuocum relicto discedere cupiebas, equus obediuit  
 s oculis Deo, cui tu repugnabas. Et quidem hac mansuetu-  
 dum deus in via cunctos in officio continebat, sibi que cha-  
 prope animos reddebat. Nouerat enim vir sanctus hu-  
 pu se uoluntatem naturam leui medicamine gaudere, aspera  
 Marciano & insipida detestari.

His igitur alijsque virtutibus clarus omnibusque  
 ad se inuenit in Fonteneto monasterio, a diuinis myste-  
 pedibus summa cum pietate celebratis, adueniente Pa-  
 uisa raris die febrium dolore correptus fuit, quo cum  
 e, protinus admodum quatuor consistatus latus ad Do-  
 ue scelerum migravit. Corpus fuit summo cum honore  
 m in odorum delatum, quod in villa quadam pra-  
 testans rarum sanctitatis ac praecipue mansuetudinis be-  
 timi deum gnitati que qua in vita maxime floruit, testimo-  
 tum de se praebuit. Erat ibi vir quidam grandi aere  
 tibus tunc obstrictus in carcere a creditoribus detentus,  
 atque cum ab omni spe liberationis exclusus vitam in  
 ue stulticia & tristitia degeret, coepit ad sacri funeris  
 uentam eximiam defuncti benignitatem ad me-  
 riana reuocare & aliquam etiam spem in eius  
 e collocare. Res stupenda, portitores pondere sa-  
 corporis iam grauati, posito feretro, non nihil  
 respi-

S. Marcianus  
 quendam vi-  
 precum sua-  
 rum detinet  
 ne abire pos-  
 set.

Migrat ad  
 Dominum vir  
 sanctus.

Praclarum  
 miraculum.

respirare viresque resumere voluerunt. Sed ne  
patis viribus sacrum pignus loco non prius  
uere potuerunt, quam clamantem supplicem  
debitorem e vinculis eximeret, qui subiectus  
ris corpus vna cum alijs Antifiodorum deponem, intro  
Quod debito cum honore ac gaudio ab eadem adorare  
exceptum in ecclesia S. Germani sepulcrum ex seiscitatu  
um adoraret.

**ILLVSTRE MARTYRIUM S. SIMEONIS**  
nis Episcopi, vltimazanis Eunuchi, & multorum  
orum. ex ijs qua sunt apud Sozomenum  
bist. hb. 2. cap 3. Passi sunt temporibus Con  
peratoris non Constantij. Nam S. Hieron.  
anno septimo Constantij Augusti eiusmodi  
onem in Persida aduersus Christianos ex  
se testatur.

**21. Aprilis.** **C**um tempore progrediente Chrillos commotus  
numerus apud Persas vehementer exarsit, adeo  
adeo vt conuentus agere & sacerdotum legitur cum

**Magi apud Persas.** aconos habere coeperint, Magi & Iudaei & eunuchus  
quadam inuidia contra religionem Christianam regis lo  
citati Simeone id temporis Selenciae & C. quo pre fori  
tis vrbis in Perside primariae archiepiscopo iudice salu

**Accusatur apud Saporem regem Persarum.** Saporem Persarum regem accusarunt, quod in eius au  
ratori amicus res Persarum proderet. Quae inre paupit,  
lumnij persuasus Sapores, primo immo coactus. Se  
tributis afflixit Christianos, deinde durioribus sanè l  
manos misit exactores, qui sua feritate cum splendida  
religionem pietatemque aspernandam esse deformar  
Post haec sacerdotes Dei que ministros gloriose satiati  
dari, ecclesias dirui, earumque thesauros in gubri vald  
mētis in regium fiscum redactis, ipsum Saporem a Sapo  
vt regni proditorem, adduci iussit.